[image: image1.png]

Новгородская область
ДУМА  БОРОВИЧСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

РЕШЕНИЕ

	25.02.2016
	№
	 40

г.Боровичи

О результатах приватизации муниципального имущества
Боровичского муниципального района в 2015 году
Рассмотрев отчет комитета по управлению муниципальным имуществом Администрации Боровичского муниципального района о результатах приватизации в 2015 году, представленный в соответствии с Федеральным законом от 21 декабря 2001 года № 178-ФЗ «О приватизации государственного и муниципального имущества», пунктом 3.4 Положения о порядке приватизации муниципального имущества Боровичского муниципального района, утвержденного решением Думы муниципального района от 23.04.2009 № 342, Дума Боровичского муниципального РЕШИЛА:
1. Принять к сведению отчет о результатах приватизации муниципального имущества Боровичского муниципального района в                  2015 году согласно приложению.

2. Опубликовать решение в газете «Красная искра» и разместить на официальном сайте Администрации Боровичского муниципального района.

Председатель Думы

муниципального района     В.Ф. Алексеев
Приложение

к решению Думы муниципального
района от 25.02.2016 № 40

ОТЧЕТ О РЕЗУЛЬТАТАХ ПРИВАТИЗАЦИИ МУНИЦИПАЛЬНОГО ИМУЩЕСТВА
Боровичского муниципального района в 2015 ГОДУ

1. Перечень объектов муниципальной собственности Боровичского муниципального района, подлежащих приватизации  в 2015-2017 годы (далее - Перечень), утвержден решением Думы Боровичского муниципального района от 27.11.2014 № 340 «Об утверждении перечня объектов муниципальной собственности Боровичского муниципального района, подлежащих приватизации в 2015-2017 годы» (с внесенными изменениями). В соответствии с Перечнем предполагалось осуществить продажу 22 объектов недвижимости.

2. В 2015 году осуществлена приватизация 10 объектов муниципальной собственности, из них:
2.1. В соответствии с Перечнем приватизировано 9 объектов:

	№ п/п
	Наименование объекта и адрес объекта
	Дата проведения торгов
	Цена реализации

(руб.)

(в т.ч. НДС)
	Дата заключения

договора купли-продажи
	Покупатель

	1
	2
	3
	4
	5
	6

	1. Продажа посредством проведения аукциона

	1.1.
	Помещение общей площадью 30,5 кв.метра, расположенное на втором этаже здания по адресу: Новгородская обл., г.Боровичи, ул.Коммунарная, д.27/25
	07.05.2015
	742000,00
	25.05.2015
	Белова Татьяна Яковлевна

	1.2.
	Помещение общей площадью 9,9 кв.метра, расположенное на втором этаже здания по адресу: Новгородская обл., г.Боровичи, ул.Коммунарная, д.27/25
	15.05.2015
	227000,00
	01.06.2015
	Белова Татьяна Яковлевна

2

	1
	2
	3
	4
	5
	6

	1.3.
	Помещение общей площадью 17,4 кв.метра, расположенное на втором этаже здания по адресу: Новгородская обл., г.Боровичи, ул.Коммунарная, д.27/25
	04.08.2015
	420000,00
	19.08.2015
	Низамова  Нурия Хайдаровна

	1.4.
	Помещение общей площадью 16,4 кв.метра, расположенное на втором этаже здания по адресу: Новгородская обл., г.Боровичи, ул.Коммунарная, д.27/25
	19.10.2015
	377000,00
	03.11.2015
	Бобкинова Юлия Владимировна

	1.5
	Встроенное помещение общей площадью 48,1 кв.м, расположенное на первом этаже пятиэтажного жилого дома по адресу: Новгородская обл., г.Боровичи, ул.Сушанская, д.12
	13.11.2015
	1575000,00
	16.11.2015
	Покашникова Марина Олеговна

	2. Продажа посредством публичного предложения

	2.1.
	Здание (бывшего детского сада) площадью 524,4 кв.метра, расположенное  по адресу: Новгородская обл., Боровичский р-н, Железковское сельское поселение, д.Фаустово, д.20.
	04.03.2015
	629000,00
	20.03.2015
	Архипов Денис Александрович

	2.2.
	Встроенное помещение общей площадью 163,6 кв.метра, расположенное в подвальном помещении жилого дома по адресу: Новгородская обл., г.Боровичи, ул.Пушкинская, д.1 А
	04.03.2015
	390600,00
	20.03.2015
	ООО  «Жилищная Компания»

	2.3.
	Встроенное помещение общей площадью 141,9 кв.метра, расположенные в цокольном этаже пятиэтажного жилого дома по адресу: Новгородская обл., г.Боровичи, ул.Южная, д.45
	04.03.2015
	257500,00
	20.03.2015
	Никодимова Валентина Геннадьевна

	2.4.
	Помещение общей площадью 220 кв.метра, расположенное на первом этаже здания по адресу: Новгородская обл., г.Боровичи, ул.Коммунарная, д.27/25
	04.03.2015
	3913500,00
	20.03.2015
	Кобзун Анатолий Владимирович

	Доходы от приватизации объектов включенных в Перечень объектов муниципальной собственности Боровичского муниципального района, подлежащих приватизации, составили 7289,8 тыс.рублей.

3

2.2. В рамках Федерального закона от 22 июля 2008 года № 159-ФЗ «Об особенностях отчуждения недвижимого имущества, находящегося в государственной собственности субъектов Российской Федерации или в муниципальной собственности и арендуемого субъектами малого и среднего предпринимательства»,  на основании заявления о соответствии условиям отнесения к категории субъектов малого или среднего предпринимательства, установленным статьей 4 Федерального закона «О развитии малого и среднего предпринимательства в Российской Федерации», и о реализации преимущественного права на приобретение арендуемого имущества продан 1 объект:

	№ п/п
	Наименование объекта и адрес объекта
	Порядок оплаты

(единовременно или в рассрочку)
	Срок рассрочки
	Цена реализации

(руб.) ( в том числе НДС)
	Дата заклю-чения дого-вора купли-продажи
	Покупатель

	1.
	Встроенное помещение, общей площадью 76,5 кв.метра,  расположенное на первом этаже многоквартирного дома,  находящегося по адресу: Новгородская обл., г.Боровичи, ул.Гоголя, д.85
	рассрочка

	60 месяцев
	2505000
	  29.05.2015
	 ООО «Фармация-Н»

	Доходы от приватизации в рамках Федерального закона от 22 июля 2008 года № 159-ФЗ «Об особенностях отчуждения недвижимого имущества, находящегося в государственной собственности субъектов Российской Федерации или в муниципальной собственности и арендуемого субъектами малого и среднего предпринимательства», с учетом поступлений по ранее заключенным договорам купли-продажи предусматривающих рассрочку платежа составили 2726,1 тыс.рублей.

3. Итого доходы бюджета от приватизации на 01.01.2016 составили 10015,9 тыс.рублей.

_________________________